重医大党文﹝2017﹞159号
中共重庆医科大学委员会

关于进一步推进“两学一做”学习教育

常态化制度化有关工作的通知

各分党委、党总支、直属党支部：
根据市委组织部《关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化有关工作的通知》要求，现将进一步推进“两学一做”学习教育常态化制度化有关事项通知如下：

一、突出学习重点，始终坚持用习近平总书记系列重要讲话精神武装头脑

各级党组织要把深学笃用习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，作为“两学一做”学习教育的重要内容，坚持全面学、及时学、跟进学，切实用系列重要讲话精神武装头脑、指导实践、推动工作。要把学习贯彻习近平总书记“7·26”重要讲话精神作为当前首要的政治任务，深刻认识讲话的重大政治意义、理论意义、实践意义，准确把握讲话的丰富内涵、精神实质、基本要求，切实把思想和行动统一到讲话精神上来。要把学习“7·26”重要讲话精神与学习习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，与学习习近平总书记视察重庆重要讲话精神结合起来，与学习习近平总书记关于做好重庆当前工作的重要指示精神结合起来，与习近平总书记在全国高校思想政治工作会议重要讲话精神结合起来，进一步增强“四个意识”，旗帜鲜明讲政治，把坚决维护习近平总书记的核心地位作为第一位的政治要求，切实把思想统一起来、把力量凝聚起来、把责任担当起来、把各项任务落实下去，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，时时事事处处维护党中央权威和集中统一领导，培养又红又专、德才兼备、全面发展的中国特色社会主义合格建设者和可靠接班人。

二、强化学做结合，以新业绩新气象迎接党的十九大胜利召开

各级党组织要坚持以学促做、以知促行，教育引导广大党员干部深入具体地落实“四个扎实”要求，紧密围绕“加快建设特色鲜明、优势突出、国际化、开放型的高水平医科大学”办学方向和学校“十三五”发展规划，自觉在战略部署上“扣扣子”、在责任履行上“担担子”、在任务落实上“钉钉子”，做政治上的明白人、当工作中的实干家，在教学科研医疗管理工作中充分发挥先锋模范作用，以团结和谐的政治局面、积极向上的精神状态、出色优异的工作业绩、安全稳定的校园环境迎接党的十九大胜利召开。要紧密联系党员思想、工作实际，引导党员始终保持坚定清醒有为的精神状态，把心思和精力集中到工作上，把日常的工作、手中的事情做扎实、做到位，在教学科研医疗管理各项工作上履职尽责、建功立业，以实际行动为党的事业增光添彩。要针对本单位具体情况，深入排查化解矛盾纠纷，对师生员工反映突出的利益诉求、历史遗留问题、可能出现的敏感事件和负面影响，认真分析、逐项研究、列出清单，采取切实有力措施予以解决和应对，千方百计维护学校安全稳定。要充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用，切实加强对基层群众的思想政治引领，深入细致做好党员、干部、群众的教育引导工作，大力宣传基层党组织和党员干部先进事迹，迅速掀起迎接党的十九大宣传热潮，更好地唱响主旋律、传播正能量、提振精气神，积极有效营造良好氛围。

三、坚持问题导向，进一步严肃党内政治生活

加强和规范党内政治生活，是推进“两学一做”学习教育常态化制度化的重要内容。各级党组织要按照党组织生活“保证数量、提升质量、创新方式、丰富内容”的要求，始终坚持严字当头，切实抓好民主集中制、双重组织生活、支部主题党日、“三会一课”等制度落实，严肃党内政治生活，提高党内政治生活质量，切实增强党内政治生活的政治性、时代性、原则性、战斗性。要结合专题学习研讨，对照党章党规和系列讲话、对照党内政治生活准则和党内监督条例，查实找准组织观念淡薄、纪律意识不强、政治生活不严肃、管党治党宽松软等方面的突出问题，采取有力有效措施，切实加以整改。要提高政治站位，结合本单位实际，扎实抓好中央巡视“回头看”反馈问题整改，坚决防止“七个有之”，坚决清除“薄、王”思想遗毒，不断营造风清气正的政治生态和干事创业的良好环境，以优良的党风带动优良的校风、教风、医风、学风和工作作风，扎实推进学校改革发展稳定各项工作。
各级党组织推进“两学一做”学习教育常态化制度化工作情况于2017年9月15日（周五）18:00前报送校党委组织部，工作中的亮点特色做法及时撰写工作简讯向学校推送。

联系人：陈 力，68485383；罗富宴，63721283。

邮  箱：14981043@qq.com。

                        中共重庆医科大学委员会
                            2017年9月6日

重庆医科大学党委办公室                      2017年9月6日印发